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PANEVĖŽIO REGIONO PLĖTROS TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2019 m. rugsėjo 3 d. Nr. 51/4P-7 

Panevėžys 

 

Posėdžio data ir laikas - 2019 m. rugsėjo 3  d. 13 val. 

Posėdžio pirmininkai - Daiva Masiliūnienė, Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas 

asmuo ir Rytis Mykolas Račkauskas, Panevėžio miesto savivaldybės meras. 

Posėdžio sekretorius - Kristina Udrienė, Regioninės plėtros departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos (toliau - RPD prie VRM) Panevėžio apskrities skyriaus vedėja. 

 

Dalyvavo:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos (toliau - Tarybos) nariai: 

1. Donatas Bakšys, Panevėžio kolegijos atstovas; 

2. Tadas Barauskas, Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys; 

3. Sigitas Gailiūnas, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

4. Dalius Gesevičius, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

5. Ramūnas Godeliauskas, Rokiškio rajono savivaldybės meras; 

6. Valdemaras Jakštas, Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narys; 

7. Vytas Jareckas, Biržų rajono savivaldybės meras; 

8. Gintautas Gegužinskas, Pasvalio rajono savivaldybės meras; 

9. Antanas Kairys, Pasvalio rajono savivaldybės tarybos narys; 

10. Rokas Krivonis, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

11. Vitalija Kliešienė, Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė; 

12. Rimantas Serva, Lietuvos pramonininkų konfederacijos atstovas; 

13. Arvydas Skorupskas, Lietuvos sveikatos vadybos draugijos atstovas; 

14. Dalis Trumpa, Lietuvos prekybos, pramonės ir amatų rūmų asociacijos atstovas; 

15. Aidas Vaitkevičius, Biržų rajono savivaldybės tarybos narys;  

16. Povilas Žagunis, Panevėžio rajono savivaldybės meras. 

 

Kiti posėdyje dalyvavę atstovai: (sąrašas pridedamas). 

 

Darbotvarkė: 

1. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

2. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklą reglamentuojančių dokumentų ir sudarytos 

darbo grupės pristatymo. 

3. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko išrinkimo ir jam įgaliojimų suteikimo. 

4. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų.  

5. Piliečiams artimesnė Lietuva. regioninės politikos sistemos pokyčiai po 2020 m. 

6. Dėl miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui finansavimo galimybių pristatymo. 

7. Dėl regioninio bendradarbiavimo vystant pramonę 4.0 kaip integruotą Panevėžio regiono 

strateginę kryptį. 

8. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo į: 

1. Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą; 
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2.  Europos sąjungos regionų komitetą; 

3. Panevėžio miesto ir Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes; 

4. 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą; 

5. vandentvarkos sektoriaus pertvarkos modelio nustatymo paslaugų pirkimo priežiūros 

komitetą. 

9. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

10. Dėl Panevėžio regiono sąrašų, bendrai finansuojamų ES struktūrinių fondų lėšomis, 

pakeitimų: 

1. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Vietinio susisiekimo 

viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas”, pakeitimo; 

2. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Kraštovaizdžio 

apsauga”, pakeitimo; 

3. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pereinamojo 

laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II”, pakeitimo; 

4. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, pakeitimo. 

11. Dėl projektų finansavimo sąlygų aprašų derinimo. 

12. kiti klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl darbotvarkės tvirtinimo. 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskirtas asmuo Daiva Masiliūnienė informavo, kad 

kvorumas yra, nes Tarybos posėdyje dalyvauja 18 iš 21 naujos kadencijos Tarybos narių. Posėdžio 

pirmininkė pateikė informaciją, kad  gautas VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės prašymas dėl 

naujo projekto įtraukimo į Panevėžio regiono plėtros planą ir pasiūlė leisti VšĮ Respublikinės 

Panevėžio ligoninės vadovui pasisakyti svarstant 9 klausimą.  Tarybos nariai pritarė pasiūlymui dėl 9 

posėdžio darbotvarkės klausimo papildymo bei pritarė posėdžio darbotvarkės projektui. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu patvirtinti posėdžio darbotvarkę.  

 

2. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklą reglamentuojančių 

dokumentų ir sudarytos darbo grupės pristatymo. 

D. Masiliūnienė klausimą pakvietė pristatyti RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus 

vedėją Kristiną Udrienę. Vedėja pristatė pagrindinius teisės aktus, reglamentuojančius Panevėžio 

regiono plėtros tarybos veiklą, t. y., Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatus ir darbo reglamentą. 

K. Udrienė taip pat trumpai apžvelgė Panevėžio regiono plėtros tarybos funkcijas, pagrindinius teisės 

aktus, kuriais turės vadovautis Taryba priimdama sprendimus, bei pagrindinius darbus, kuriuos turės 

atlikti naujai išrinkta Taryba. Vedėja taip pat atkreipė dėmesį į Tarybos narių pranešimus dėl galimų 

korupcijos ar sukčiavimo atvejų išvardindama įstaigas bei adresus, kur galima pranešti apie galimą 

sukčiavimo ar korupcijos atvejį. Skyriaus vedėja paprašė posėdyje dalyvavusius Tarybos narius 

pasirašyti nešališkumo deklaracijas.  

K. Udrienė taip pat pristatė Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimu sudarytos darbo 

grupės, pasiūlymams teikti dėl 2014-2020 m. ES fondų lėšų panaudojimo bei skubos tvarka 

Panevėžio regiono plėtros tarybai teikiamų derinti teisės aktų projektų ir kitų dokumentų, sudėtį. 

Pranešimas pridedamas.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko išrinkimo ir jam 

įgaliojimų suteikimo. 
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D. Masiliūnienė informavo, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministras 2019 liepos 

30 d. įsakymu Nr. 1V-688 „Dėl regionų plėtros tarybų sudėčių patvirtinimo“ patvirtino Panevėžio 

regiono plėtros tarybos personalinę sudėtį. Vadovaujantis Lietuvos Respublikos regioninės plėtros 

įstatymo 15 straipsnio 7 dalies 7 punktu ir Panevėžio regiono plėtros tarybos nuostatų, patvirtintų 

Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-30, 8.8 punktu reikia 

iš regioninės plėtros tarybos narių išrinkti Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininką, kuris turės 

užtikrinti teisės aktais reglamentuotų regioninės plėtros tarybos funkcijų vykdymą ir jos darbo 

organizavimą. Taip pat vadovaujantis Panevėžio regiono plėtros tarybos darbo reglamento, 

patvirtinto Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-31, 5.6 

punktu reikia Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkui suteikti įgaliojimus, pvz., organizuoti 

pasitarimus dėl kylančių Panevėžio regiono plėtros tarybos veiklos klausimų, atstovauti arba paskirti 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narį atstovauti Panevėžio regiono plėtros tarybai Lietuvos 

Respublikos Seime, Vyriausybėje, ministerijose, kitose valstybės ir savivaldybių institucijose bei 

įstaigose, teismuose, taip pat užsienio valstybių institucijose ir jų organizuojamuose renginiuose ir 

kitais teisės aktų numatytais atvejais. 

Posėdžio pirmininkė, D. Masiliūnienė, pakvietė Tarybos narius teikti pasiūlymus dėl 

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko kandidatūros ir įgaliojimų jam suteikimo. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narys Rimantas Serva pasakė, kad renkamas Panevėžio 

regiono plėtros tarybos pirmininkas, todėl siūlo Panevėžio miesto savivaldybės merą Rytį Mykolą 

Račkauską. Antanas Kairys išreiškė nuomonę, kad Panevėžio regionas yra daugiau nei Panevėžio 

miestas ir pasiūlė Pasvalio rajono savivaldybės merą, Gintautą  Gegužinską.  

Posėdžio pirmininkė pakvietė Tarybos narius balsuoti dėl pateiktų kandidatūrų. 16 iš 18 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narių balsavo už Rytį Mykolą Račkauską. 2 Tarybos nariai balsavo 

už Gintautą Gegužinską. 

Rytis Mykolas Račkauskas padėkojo už išreikštą pasitikėjimą ir pažadėjo stengtis būti 

vienijančiu veiksniu bei burti regiono potencialą.  

 

NUTARTA:  

Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininku išrinkti Rytį Mykolą Račkauską, Panevėžio 

miesto savivaldybės merą, ir suteikti jam įgaliojimus (sprendimas pridedamas). 

 

Pirmininkavimas Tarybos posėdžiui perduodamas išrinktajam Tarybos pirmininkui Ryčiui 

Mykolui Račkauskui. 

 

 

Vyriausybės paskirtas  

regiono plėtros tarybos narys  _____________                                          Daiva Masiliūnienė 

 

  

Posėdžio sekretorius ______________                                             Kristina Udrienė 

 

 

4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo rinkimų. 

 

RPD prie VRM Panevėžio skyriaus vedėja pasakė, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos 

regioninės plėtros įstatymo 15 straipsnio 7 dalies 7 punktu ir Panevėžio regiono plėtros tarybos 

nuostatų, patvirtintų Panevėžio regiono plėtros tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-

30, 8.8 punktu, reikia iš regioninės plėtros tarybos narių išrinkti Panevėžio regiono plėtros tarybos 

pirmininko pavaduotoją, kuris, kai nėra pirmininko, turės užtikrinti teisės aktais reglamentuotų 

regioninės plėtros tarybos funkcijų vykdymą ir jos darbo organizavimą. 
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Posėdžio pirmininkas, Rytis Mykolas Račkauskas, pasiūlė į Panevėžio regiono plėtros 

tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas Pasvalio rajono savivaldybės merą, Gintautą Gegužinską. 

Pirmininkas pasakė, kad siūlomas kandidatas turi labai didelę patirtį, yra drąsus ir ryžtingas žmogus.  

Daugiau pasiūlymų nebuvo. Gintautas Gegužinskas sutiko būti renkamas į Panevėžio 

regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotojo pareigas.  

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu nuspręsta Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininko pavaduotoju 

išrinkti Gintautą Gegužinską, Pasvalio rajono savivaldybės merą (sprendimas pridedamas).  

 

5. SVARSTYTA. Piliečiams artimesnė Lietuva. Regioninės politikos sistemos pokyčiai po 

2020 m. 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupės patarėja Rasa 

Tamulevičiūtė pristatė artimiausius iššūkius regioninėje politikoje, apžvelgė darbus, kuriuos būtina 

bus atlikti regionų plėtros taryboms drauge su ministerijų atstovais. R. Tamulevičiūtė pasakė, kad 

pokyčiai numatomi strateginio valdymo sistemoje, valstybės bei regioninėje politikoje. Vidaus 

reikalų ministerijos atstovė apžvelgė esamą situaciją bei identifikuotas problemas. R. Tamulevičiūtė 

pristatė Regioninės plėtros įstatymo projektu numatomus pakeitimus. Taip pat pakvietė visus 

Tarybos narius dalyvauti Vidaus reikalų ministerijos parengtoje apklausoje, kuri padės pagrindžiant, 

programuojant Europos Sąjungos veiksmų programą bei Nacionalinę pažangos programą, nes 

situacija bus matoma tiek regioniniu, tiek ir savivaldybių lygmenimis. Pristatymas pridedamas. 

R. Račkauskas pasakė, kad numatomi ženklūs pokyčiai ir pakvietė Tarybos narius teikti 

klausimus Vidaus reikalų ministerijos atstovei. Gintautas Gegužinskas paklausė kokiomis lėšomis 

bus finansuojamas Regioninės plėtros įstatymo projekte numatytos institucijos, administracijos, 

kolegijos bei pirmininko veikla. R. Tamulevičiūtė atsakė, kad juridinio asmens funkcijoms, 

susijusioms su įstatyme numatytomis, privalomomis funkcijomis vykdyti, lėšos turėtų būti skiriamos 

iš regiono programos. Papildomoms funkcijoms / paslaugoms, kurias numatys regiono plėtros taryba 

ir kurios bus leidžiamos vykdyti juridinio statuso asmeniui, pavyzdžiui projektams, regiono plėtros 

taryba turės susitarti kokia apimti patys finansuos papildomas funkcijas.  

Tarybos narys Dalius Gesevičius pakomentavo, kad iš pristatytos informacijos, klausimų 

galima suformuluoti labai daug. Jis pasiteiravo kokios juridinio asmens formos bus kuriama nauja 

regioninės plėtros taryba. R. Tamulevičiūtė atsakė, kad tai bus unikalus juridinis asmuo - Taryba, 

turintis sąskaitą banke. Ji pakomentavo, kad taryba negali būti nei viešoji įstaiga, nei asociacija, todėl 

yra sutarta, kad Taryba bus unikalus juridinis asmuo, vykdantis įstatyme numatytas funkcijas. D. 

Gesevičius pasiteiravo ar egzistuoja tokio specialaus statuso praktika. R. Tamulevičiūtė atsakė, kad 

egzistuoja nemažai specialiųjų statusą turinčių įstaigų ir pateikė Lietuvos prekybos, pramonės ir 

amatų rūmų pavyzdį. Sigitas Gailiūnas pasiteiravo kokia bus naujosios tarybos atsakomybė. R. 

Tamulevičiūtė atsakė, kad tarybos atsakomybė bus numatyta regiono plėtros plane. 

D. Gesevičius pakomentavo, kad asignavimų valdytojais ir toliau liks ministerijos, išreiškė 

abejonę, ar naujojo statuso regionų plėtros tarybos bus gyvybingos. Vyko diskusija dėl asignavimų 

valdytojų. R. Tamulevičiūtė paaiškino, kad regionų plėtros tarybos norėtų ir galėtų veikti šiek tiek 

plačiau. D. Gesevičius išreiškė nuomonę, kad Tarybų veikla būtų platesnė, jei Taryboms būtų 

priskirta asignavimų valdymo galimybė, kas padidintų savivaldos mastus. Tarybos narys paragino 

priimti ryžtingą sprendimą ir asignavimų valdymą perduoti Tarybai.  

Panevėžio rajono savivaldybės meras Povilas Žagunis paklausė nuo kada planuojamas naujas 

regiono plėtros tarybos juridinis statusas. R. Tamulevičiūtė atsakė, kad naujo statuso regiono plėtros 

taryba turėtų pradėti funkcionuoti įsigaliojus naujai regioninės plėtros įstatymo redakcijai P. Žagunis 

patikslino, kad svarstymuose dalyvauja esamos sudėties Taryba, tačiau naujo juridinio statuso taryba 

pradės veikti tik ateinančio programavimo laikotarpio metu. P. Žagunis pastebėjo, kad regioninės 

politikos srityje keičiasi terminai: šiame programavimo periode dominavo terminai „tikslinės 

teritorijos“, „susietos teritorijos“, naujame periode atsiranda terminas „funkcinės zonos“, tačiau esmė 
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nesikeičia. Tarybos nario nuomone, regionai neturi jokio savarankiškumo, vyrauja griežtas 

reglamentavimas ir itin sudėtinga dokumentacija. Išklausęs Vidaus reikalų ministerijos atstovės 

pranešimą P. Žagunis neįžvelgė dokumentacijos naštos palengvinimo. Taip pat pastebėjo, kad naujas 

regioninės plėtros įstatymo projektas nesudarys prielaidų regionų savarankiškumui, nes asignavimų 

valdytojai kontroliuos Tarybų veiklą. P. Žagūnis pastebėjo, kad pranešime nustatyti planuojamo 

įstatymo pakeitimo privalumai ir trūkumai. Tarybos narys pasiūlė išgryninti idėjas įstatyme įnešant 

kuo daugiau aiškumo, konretumo kiekviename teiginyje, ypatingai jei tai yra valstybės, ministerijų 

planavimo lygmenyje. 

D. Gesevičius apibendrinimo, kad esminis dalykas yra planavimo bei finansavimo perdavimas 

regionams. Tarybos pirmininkas paragino narius užpildyti Vidaus reikalų ministerijos pateiktą 

anketą. 

 

6. SVARSTYTA. Dėl miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios verslui finansavimo 

galimybių pristatymo. 

 

Vidau reikalų ministerijos Regioninės politikos grupės patarėja Rasa Tamulevičiūtė pristatė 

Vidaus reikalų ministerijos administruojamą priemonę „Miesto inžinerinės infrastruktūros, svarbios 

verslui finansavimo galimybės“ II etapas ir paragino dalyvauti konkursinėje priemonėje. Pranešimas 

pridedamas.  

„Investuok Lietuvoje“ atstovė Birutė Kurbanovaitė pristatė investuotojų, akcentuodama 

užsienio investuotojų, poreikius bei paskatino pasinaudoti priemone „Miesto inžinerinės 

infrastruktūros, svarbios verslui finansavimo galimybės“ tikslu kuo geriau išvystyti investuotojams 

patrauklius sklypus. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narys Rokas Krivonis akcentavo, kad investuotojui 

parengtas sklypas kaip infrastruktūra ir pastatytas, nuomai parengtas pastatas yra labai svarbūs tačiau 

skirtingi dalykai. Tarybos nario nuomone sklypų yra, tačiau pasigendama valstybės ar regioninės 

politikos: išvardinti kriterijai, ko investuotojai tikisi atėję, yra tik tada, kai investuotojai apsisprendžia 

pasirinkti Lietuvą. Vyko diskusija dėl galimybės turėti nuomai parengtus pastatus. R. Krivonis 

nuogastavo, kad sklypo, be parengto pastato turėjimas stipriai apriboja galimybę Lietuvai konkuruoti 

tarptautinėje rinkoje.  

 

7. SVARSTYTA. Dėl regioninio bendradarbiavimo vystant pramonę 4.0 kaip integruotą 

Panevėžio regiono strateginę kryptį. 

 

„Kurk Lietuvai“ projektų vadovė Monika Miniotaitė pristatė Panevėžio regiono 

specializacijos kryptį „Pramonė 4.0“, kuri turėtų apimti visas šešias Panevėžio regiono plėtros 

tarybos išskirtas regiono specializacijas. M. Miniotaitė pasakė, kad pažangių technologijų diegimas 

įvairiuose gamybiniuose procesuose galėtų būti bendras vardiklis, apjungiantis visas išskirtas regiono 

specializacijas. Posėdyje aptarta pramonė 4.0 strateginės krypties nauda. M. Miniotaitė informavo, 

kad visose Panevėžio regiono savivaldybėse paskirti atsakingi asmenys, atsakingi už pramonė 4.0 

krypties vystymą savivaldybėje. Posėdyje taip pat pristatyti ateityje numatomi atlikti darbai vystant 

pramonė 4.0 strateginę kryptį. Gerosios patirties pavyzdžiu, pagrindžiančiu regiono savivaldybių 

bendradarbiavimą, pristatyta asociacija Klaipėdos regionas. Klaudija Kionies pristatė vienintelę 

Lietuvoje asociaciją Klaipėdos regionas, kuri vienija Klaipėdos apskrities savivaldybes. M. 

Miniotaitė pasiūlė po Tarybos posėdžio pasirašyti parengtą ketinimų protokolą „Dėl Panevėžio 

regiono savivaldybių bendradarbiavimo vystant Pramonės 4.0 strateginę kryptį“. Pranešimai 

pridedami. 

 

 8. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovų delegavimo į: 

  8.1. Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą. 
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RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja pasakė, kad 2020 m. darbą turėtų pradėti 

naujos sudėties Europos tarybos vietų ir regionų valdžių kongresas (toliau – ET VRVK).  

Lietuvos savivaldybių asociacija 2019 m. liepos 2 dienos raštu Nr. (5)-SD-370 paprašė 

Regiono plėtros tarybos posėdyje apsvarstyti atstovų delegavimo į ET VRVK galimybes ir pateikti ne 

daugiau kaip keturias kandidatūras į ET VRVK narius nuo Panevėžio regiono. Lietuva į EK VRVK 

deleguoja aštuonis atstovus (keturis tikruosius ir keturis pakaitinius) – atitinkamai po du tikruosius ir 

po du pakaitinius narius į Vietos valdžios rūmus ir į Regionų rūmus. 

K. Udrienė akcentavo, kad Lietuvos Respublikos atstovai ir jų pakaitiniai į Europos vietos ir 

regionų valdžios kongresą skiriami atsižvelgiant į subalansuoto atstovavimo Lietuvos regionams, 

savivaldybėms ir politinėms partijoms vietos ir regionų valdžios institucijose principus. Taip pat 

paisoma proporcingo moterų ir vyrų pasiskirstymo Lietuvos Respublikos vietos ir regionų valdžios 

institucijose principo. 

Dabartinė Lietuvos Respublikos delegacijos Europos Tarybos vietos ir regionų valdžios 

kongrese sudėtis patvirtinta 2016 m. rugpjūčio 12 d. Nr. 138 potvarkiu „Dėl Lietuvos Respublikos 

delegacijos į Europos vietos ir regionų valdžios kongresą sudėties". 

K. Udrienė informavo, kad šiuo metu dalis delegacijos narių yra pakeisti. Panevėžio regioną 

Lietuvos delegacijoje atstovauja Pasvalio rajono savivaldybės meras Gintautas Gegužinskas 

(delegacijos vadovas). 

Lietuvos savivaldybių asociacija atkreipia dėmesį, kad, atsižvelgiant į subalansuoto 

atstovavimo Lietuvos regionams, savivaldybėms ir politinėms partijoms vietos ir regionų valdžios 

institucijose principus, į Lietuvos delegaciją ET VRVK tikslinga įtraukti komitetų, Lietuvos 

socialdemokratų partijos, Tėvynės Sąjungos – Lietuvos krikščionių demokratų bei Lietuvos valstiečių 

ir žaliųjų sąjungos atstovus, kurie gerai mokėtų ET VRVK darbo kalbas, išmanytų Europos Tarybos 

vietos ir regionų valdžios kongreso veiklos, vietos ir regionų demokratijos problematiką. 

K. Udrienė pasakė, kad Lietuvos savivaldybių asociacijai bus išsiųstas Panevėžio regiono 

plėtros tarybos priimtas sprendimas dėl kandidatūrų teikimo bei raštas su nurodytu teikiamų 

kandidatų  partiškumu bei pridėtais jų gyvenimo aprašymais.  

R. Račkauskas pakvietė teikti pasiūlymus dėl atstovų į Europos tarybos vietos ir regionų 

valdžių kongresą. 

G. Gegužinskas trumpai pristatė Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongreso sudėties 

aspektus bei darbo ypatumus. Vyko diskusija dėl atstovų skaičiaus sąsajos su politinėmis partijomis. 

Pasisakė G. Gegužinskas, S. Gailiūnas, P. Žagunis. R. Račkauskas priminė, kad Lietuvos delegaciją 

sudaro 4 pagrindiniai ir 4 pakaitiniai nariai. G. Gegužinskas pasiūlė įvertinti lyčių lygybės principą ir 

esant galimybei, pasiūlyti skirtingų lyčių atstovus. Posėdžio pirmininkui pasiteiravus ar yra 

prieštaraujančių Tarybos narių, kad būtų siūloma vyro ir moters kandidatūros, prieštaraujančių 

nebuvo. P. Žagunis pasiūlė į Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą Pasvalio rajono 

savivaldybės merą, Gintautą Gegužinską bei Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narę Vitaliją 

Kuliešienę. P. Žagunis patikslino, kad G. Gegužinskas buvo vienos kadencijos Lietuvos delegacijos 

vadovu, todėl turi itin didelę darbinę patirtį. Vyko diskusija dėl regionų plėtros tarybų pasiūlytų 

atstovų atrankos ir delegacijos tvirtinimo procedūros. Pasisakė R. Račkauskas, G. Gegužinskas, D. 

Gesevičius, D. Masiliūnienė. V. Kuliešienė atsisakė būti renkama atstovu į siūlomą poziciją. Tarybos 

nariai bendru sutarimu pritarė pasiūlymui, kad atstovu į Europos tarybos vietos ir regionų valdžių 

kongresą siūlyti Gintautą Gegužinską. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu nutarta į Europos tarybos vietos ir regionų valdžių kongresą teikti Gintauto 

Gegužinsko, Pasvalio rajono savivaldybės mero kandidatūrą (sprendimas pridedamas). 
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8.2 SVARSTYTA. Europos Sąjungos Regionų komitetą. 

 

K. Udrienė informavo, kad Lietuvos savivaldybių asociacija  2019 m. liepos  2 d. raštu Nr. 

Nr. (5)-SD-371 kreipėsi į Regionų plėtros tarybas, prašydama pateikti atstovų kandidatūras, kurie 

galėtų tapti regionų komiteto (toliau RK) nariais.  

Rašte prašoma pateikti ne daugiau kaip šešias kandidatūras. 

Reikalavimai kandidatams yra nurodyti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. 

kovo 5 d. įsakymu Nr.1V-59 ,,Dėl Lietuvos Respublikos atstovų delegavimo į Europos Sąjungos 

regionų komitetą nuostatų patvirtinimo“ patvirtintuose nuostatuose.  

Lietuvos delegacija RK sudaroma laikantis proporcingo politinių jėgų ir regionų atstovavimo 

bei lyčių lygybės principų. Formuojant delegaciją stengiamasi užtikrinti, kad regioną atstovautų bent 

po vieną RK narį. Po 2019 m. savivaldybių tarybų rinkimų teisę būti atstovaujamos Regionų 

komitete įgijo 5 politinės partijos ir nepartiniai sąrašai, tai komitetai, Lietuvos socialdemokratų 

partija, Tėvynės sąjunga - krikščionys demokratai, Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjunga, Lietuvos 

liberalų sąjūdis. 

Lietuvos vietos savivalda nuo 2004 m. siunčia savo atstovus į konsultacinę Europos Sąjungos 

instituciją – Regionų komitetą. Šiuo metu Lietuvos delegaciją RK sudaro 18 (9 tikrieji ir 9 pakaitinai) 

iš tiesioginį rinkiminį vietos savivaldos mandatą turinčių asmenų (savivaldybių tarybų 

narių),Lietuvos vietos savivaldos politikų – savivaldybių tarybų narių ar regionų plėtros tarybų 

pirmininkų, atstovaujančių skirtingiems šalies regionams ir politinėms jėgoms. 

Šiuo metu RK tikruoju nariu yra Panevėžio regiono plėtros tarybos pirmininkas Panevėžio 

rajono meras Povilas Žagunis (LVŽS), o pakaitiniu – Panevėžio rajono savivaldybės tarybos narė, 

Lina Kairytė (LVŽS).  

RK nariais gali būti tik rinkti regionų ar vietos savivaldos atstovai. Pasibaigus rinktam 

vietinės ar regioninės valdžios mandatui, kurio pagrindu narys buvo patvirtintas, RK nario mandatas 

nutrūksta automatiškai. 

S. Gailiūnas pasiūlė Panevėžio rajono savivaldybės mero P. Žagūnio kandidatūrą  

motyvuodamas didele patirtimi Europos Sąjungos Regionų komiteto veikloje. P. Žagūnis sutiko būti 

renkamas į siūlomą poziciją. G. Gegužinskas taip pat pasiūlė Rokiškio rajono savivaldybės mero 

Ramūno Godeliausko kandidatūrą. Pastarasis sutiko būti renkamas į siūlomą poziciją. 

R. Račkauskas pakvietė teikti pasiūlymus dėl pakaitinių atstovų kandidatūrų. P. Žagunis 

pasiūlė Panevėžio miesto savivaldybės tarybos narį Valdemarą Jakštą. Tarybos narys sutiko būti 

renkamas pakaitiniu atstovu į Europos Sąjungos Regionų komitetą 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu nuspręsta teikti Povilo Žagunio ir Ramūno Godeliausko kandidatūras į 

Europos Sąjungos Regionų komiteto tikruosius narius. Pakaitiniu nariu į Europos Sąjungos Regionų 

komitetą teikti Valdemaro Jakšto kandidatūrą (sprendimas pridedamas). 

 

8.3. Panevėžio miesto ir Panevėžio regiono integruotų teritorijų vystymo programų 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupes. 

 

K. Udrienė pasakė, kad Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 2019 m. rugpjūčio 7 

d. raštu Nr. 1D-4006 kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą, informuodama, kad inicijuojamas 

vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 17 d. įsakymo Nr. 1V-114 „Dėl integruotų teritorijų vystymo 

programų įgyvendinimo koordinavimo darbo grupių sudarymo“ pakeitimas. 

K. Udrienė priminė, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2016 m. balandžio 21 d. sprendimu 

Nr. 51/4S-20 į Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę delegavo Rytį Mykolą Račkauską – Panevėžio miesto savivaldybės merą, 

Panevėžio regiono plėtros tarybos narį ir Kęstutį Lukoševičių – Panevėžio regiono plėtros tarybos 

narį (pakaitiniu nariu). Taip pat 2015 m. spalio 15 d. sprendimu Nr. 51/4S-27 į Panevėžio regiono 

integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę delegavo 
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Dainių Bardauską – Panevėžio regiono plėtros tarybos narį, Kupiškio rajono savivaldybės merą ir 

Valdemarą Valkiūną – Panevėžio regiono plėtros tarybos narį, Biržų rajono savivaldybės merą 

(pakaitiniu nariu) 

Vidaus reikalų ministerija atsižvelgdama į 2019 m. liepos 30 d. Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro įsakymu Nr. 1V-688 „Dėl regionų plėtros tarybų sudėčių patvirtinimo“ patvirtintas 

naujas regionų plėtros tarybų sudėtis bei vadovaudamasi Integruotų teritorijų vystymo programų 

rengimo ir įgyvendinimo gairių, patvirtintų vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 11 d. įsakymu Nr. 

1V-480 „Dėl integruotų teritorijų vystymo programų rengimo ir įgyvendinimo gairių patvirtinimo“ 

27 punktu, paprašė artimiausiame tarybos posėdyje deleguoti po vieną pagrindinį Panevėžio regiono 

plėtros tarybos narį ir (jam negalint dalyvauti) pakaitinį narį. 

R. Račkauskas į Panevėžio miesto integruotos  teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę pasiūlė savo ir Valdemaro Jakšto kandidatūras. V. Jakštas sutiko būti 

renkamas pakaitiniu Panevėžio miesto integruotos  teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupės nariu. Daugiau pasiūlymų nebuvo.  

R. Rčkauskas pasiūlė Biržų rajono savivaldybės mero Vyto Jarecko kandidatūrą į Panevėžio 

regiono integruotos  teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę. G. 

Gegužinskas pasiūlė Donatą Bakšį, Panevėžio kolegijos atstovą pakaitiniu Panevėžio regiono 

integruotos  teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės nariu. Pasiūlyti 

kandidatai sutiko būti renkami Panevėžio regiono integruotos  teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupės nariais. Daugiau pasiūlymų nebuvo. 

 

NUTARTA: 

 Bendru sutarimu nuspręsta į Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos 

įgyvendinimo koordinavimo darbo grupę deleguoti Panevėžio regiono plėtros tarybos narį Rytį 

Mykolą Račkauską. Panevėžio regiono plėtros tarybos narys Valdemaras Jakštas deleguotas 

dalyvauti Panevėžio miesto integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupės posėdžiuose, kai juose negalės dalyvauti į šią darbo grupę paskirtas Panevėžio regiono 

plėtros tarybos atstovas. Taryba taip pat nusprendė deleguoti Panevėžio regiono plėtros tarybos narį 

Vytą Jarecką į Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo 

koordinavimo darbo grupę. Panevėžio regiono plėtros tarybos narys Donatas Bakšys deleguotas 

dalyvauti Panevėžio regiono integruotos teritorijų vystymo programos įgyvendinimo koordinavimo 

darbo grupės posėdžiuose, kai juose negalės dalyvauti į šią darbo grupę paskirtas Panevėžio regiono 

plėtros tarybos atstovas (sprendimai pridedami).  

 

8.4. SVARSTYTA. 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir 

Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. gegužės 27 d. 

nutarimo Nr. 520 „Dėl 2014-2020 metų Europos Sąjungos finansinio laikotarpio Europos teritorinio 

bendradarbiavimo tikslo programų įgyvendinimo Lietuvoje“ 3 punkto 3.4 papunkčiu, kuriame 

išdėstyta, kad pavedama Vidaus reikalų ministerijai sudaryti (iš Vidaus reikalų ministerijos, 

atitinkamoje 2014–2020 metų ETBT programoje dalyvaujančių regionų plėtros tarybų, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos atstovų) Lietuvos Respublikos delegacijas, kurios dalyvautų Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programos, Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos ir Pietų Baltijos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetuose bei darbo 

grupėse, todėl 2019 m. rugpjūčio 2 d. raštu Nr. 22D-521 kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą, 

prašydama paskirti 1 pagrindinį ir 1 pakaitinį Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovą dalyvauti 

2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (toliau ETBT) Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitete. 

Atkreiptinas dėmesys, kad komiteto posėdžiai bus organizuojami 1-2 kartus per metus, ETBT 

programos dalyvaujančių šalių teritorijoje, taip pat yra vykdomos sprendimų priėmimo rašytinės 
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procedūros. Posėdžių ir ETBT programų darbo kalba – anglų, todėl paskirti asmenys turės puikiai 

mokėti anglų kalbą ir išmanyti ETBT programų įgyvendinimą reglamentuojančius teisės aktus.  

Panevėžio regiono plėtros taryba 2015 m. rugpjūčio 28 d. sprendimu Nr. 51/4S-19 „Dėl 

atstovų skyrimo į 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą”  pagrindiniu atstovu buvo paskyrusi 

Panevėžio rajono savivaldybės merą, Povilą Žagunį, pakaitiniu atstovu – Panevėžio miesto 

savivaldybės merą, Rytį Mykolą Račkauską. 

Posėdžio pirmininkas pasiūlė Rokiškio rajono savivaldybės merą Ramūną Godeliauską 

pagrindiniu nariu ir Biržų rajono savivaldybės merą Vytą Jarecką pakaitiniu 2014-2020 metų 

Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną 

programos stebėsenos komiteto nariu. Daugiau pasiūlymų nebuvo. Pasiūlyti kandidatai sutiko būti 

renkami komiteto nariais.  

 

NUTARTA: 

 Bendru sutarimu skirti į 2014-2020 metų Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo Latvijos 

ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos stebėsenos komitetą Ramūną Godeliauską, 

Rokiškio rajono savivaldybės merą, pagrindiniu atstovu ir Vytą Jarecką, Biržų rajono savivaldybės 

merą, pakaitiniu atstovu (sprendimas pridedamas). 

 

8.5. SVARSTYTA. Vandentvarkos sektoriaus pertvarkos modelio nustatymo paslaugų 

pirkimo priežiūros komitetą. 

 

K. Udrienė pasakė, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 2019 m. vasario 14 d. raštu 

Nr. (10)-D8-616 kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą, informuodama, kad  ministerija, 

įgyvendindama Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. vasario 1 d. Nutarimu Nr. 88, patvirtintos 

Vandenų srities plėtros 2017 – 2023 metų programos ketvirtojo tikslo uždavinį – „Didinti geriamojo 

vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių veiklos efektyvumą, gerinti teikiamų paslaugų kokybę“, 

vykdo vandentvarkos sektoriaus pertvarkos modelio nustatymo paslaugų pirkimą. Rašte 

informuojama, kad pertvarkos modelio tikslas – parengti vandens paslaugų sektoriaus pertvarkos, t. 

y. stambinimo modelį, siekiant veiklos efektyvumo. Taryba taip pat gavo Aplinkos ministerijos 2019 

m. rugpjūčio 28 d. raštą Nr. (10)-D8(E)-1985, kuriuo ministerija kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros 

tarybą, informuodama, kad Lietuvos Respublikos aplinkos ministras 2019 m. gegužės 24 d. įsakymu 

Nr. D1-324 „Dėl projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo 

tobulinimo plano rengimas“ priežiūros komiteto sudarymo ir darbo reglamento tvirtinimo“, 

atsižvelgdamas į regionų tarybų ir kitų suinteresuotų institucijų siūlymus, sudarė projekto 

„Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimo“ 

priežiūros komitetą (toliau – priežiūros komitetas) 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija, siekdama į projekto rengimą ir derinimą įtraukti 

visas suinteresuotas puses, steigia patariamojo pobūdžio priežiūros komitetą. Siekiant sklandaus 

priežiūros komiteto darbo Panevėžio regiono plėtros tarybos į šį komitetą  prašoma deleguoti vieną 

atstovą, bei jį pavaduojantį asmenį. 

K. Udrienė priminė, kad Panevėžio regiono plėtros taryba 2019 m. vasario 27 d. sprendimu 

Nr. 51/4S-4 „Dėl Panevėžio regiono plėtros tarybos atstovo delegavimo į vandentvarkos sektoriaus 

pertvarkos modelio nustatymo paslaugų pirkimo  priežiūros komitetą“ buvo delegavusi Panevėžio 

rajono savivaldybės merą Povilą Žagunį (pavaduojantis asmuo – Biržų rajono savivaldybės meras, 

Valdemaras Valkiūnas). 

S. Gailiūnas pasiūlė Povilą Žagunį, Panevėžio rajono savivaldybės merą, pagrindiniu 

priežiūros komiteto nariu. G. Gegužinskas pasiūlė Tadą Barauską, Rokiškio rajono savivaldybės 

tarybos narį pakaitiniu priežiūros komiteto nariu. Daugiau pasiūlymų nebuvo. Kandidatai sutiko būti 

renkami į projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo 

plano rengimas“ priežiūros komitetą.  
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Regioninės plėtros departamento prie Vidaus reikalų ministerijos direktorė Elida Drapienė 

atkreipė dėmesį, kad darbo grupėje pristatyti planai pertvarkyti vandentvarkos sektorių Lietuvoje nuo 

šiuo metu esančių keliasdešimt įmonių iki kelių įmonių. Direktorė pabrėžė, kad projektas svarbus 

mažesnėms savivaldybėms bei regioninėms savivaldybėms. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu nuspręsta deleguoti į projekto „Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo įmonių valdymo tobulinimo plano rengimas“ priežiūros komitetą Povilą Žagunį, Panevėžio 

rajono savivaldybės merą pagrindiniu nariu. Pavaduojančiu asmeniu deleguotas Tadas Barauskas, 

Rokiškio rajono savivaldybės tarybos narys (sprendimas pridedamas). 

 

9. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų plėtros plano pakeitimo. 

 

Tarybos pirmininkas, atsižvelgdamas į patikslintą Tarybos posėdžio darbotvarkę, pakvietė 

pasisakyti VšĮ Respublikinės Panevėžio ligoninės vadovą, Tarybos narį Arvydą Skorupską. 

 

A. Skorupskas pristatė Likėnų reabilitacinės ligoninės vystymo viziją, t. y., numatomų teikti 

paslaugų modelį. Paminėjo, kad ateityje planuojama vystyti infrastruktūrą bendradarbiaujant su Biržų 

rajono savivaldybės administracija. A. Skorupskas išdėstė motyvus, kodėl Likėnų reabilitacinės 

ligoninės projektas svarbus regionui bei pasakė, kad bus siekiama įtraukti Likėnų reabilitacinės 

ligoninės plėtros klausimą į strategijos „Lietuva 2030“ strateginius tikslus. Vyko diskusija dėl Likėnų 

reabilitacinės ligoninės svarbos regionui. Pasisakė S. Gailiūnas, P. Žagunis. K. Udrienė priminė, kad 

po 2019 m. vasario 27 d. Tarybos posėdžio Taryba kreipėsi į Lietuvos Respublikos Vyriausybę 

išdėstydama motyvus ir prašydama skirti lėšas Likėnų ligoninei projekto etapams užbaigti. RPD 

Panevėžio apskrities skyriaus vedėja paaiškino naujo projekto įtraukimo į regiono plėtros planą bei 

projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu procedūras. 

 

 PROTOLIŠKAI NUTARTA: 

 Bendru sutarimu pripažinti VšĮ Panevėžio ligoninės filialo Likėnų reabilitacijos ligoninės 

projektą labai svarbiu Panevėžio regionui bei jo vystymuisi. VšĮ Respublikinei Panevėžio ligoninei 

inicijuoti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo procedūrą įtraukiant Likėnų 

reabilitacijos ligoninės projektą į Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros planą. Posėdyje taip pat 

nutarta svarstyti projekto pripažinimo regioninės svarbos projektu Biržų rajono savivaldybei pateikus 

reikiamus dokumentus.  

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Kristina Linkonaitė 

informavo, kad pateiktas svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies „Priemonių 

planas“ pakeitimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 

2019 m. balandžio 23 d. įsakymu Nr. 1V-376 pakeista Regionų plėtros planų rengimo metodika 

(toliau – Metodika), t. y., duomenys perkelti ant naujos formos. 

2019 m. liepos 2 d. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai pateiktas derinti 

Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projektas. Pateiktame derinti Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano pakeitimo projekte, vadovaujantis Metodikos 23.5 bei 32.5 

papunkčių nuostatomis,  patikslinta informacija apie įgyvendinamus projektus pagal priemonę Nr. 

08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, 

vadovaujantis Metodikos 23.2 papunkčio nuostatomis patikslinta informacija dėl priemonės 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ bei vadovaujantis Metodikos 32.5 

papunkčio nuostatomis patikslinta informacija, susijusi su baigtais įgyvendinti projektais pagal 

atskiras regioninio planavimo priemones. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į SFMIS2014 pateiktą 

informaciją, 2019 m. balandžio 26 d. raštu Nr. 51/4D-65 kreipėsi į Panevėžio apskrities savivaldybių 

administracijas dėl projektų, įgyvendinamų pagal Sveikatos apsaugos ministerijos administruojamą 
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priemonę „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, papildomo 

finansavimo poreikio. Biržų, Panevėžio rajono, Pasvalio bei Rokiškio rajonų savivaldybių 

administracijos  informavo, kad dėl papildomo finansavimo projektams nesikreips. Atsižvelgiant į 

Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2019 m. gegužės 5 d. raštu Nr. S1-1114(4.22) pateiktą 

informaciją, įgyvendinamo projekto „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“ vertė Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano 

dalyje „Priemonių planas“ nėra mažinama pagal sudarytą projekto finansavimo ir administravimo 

sutartį. Centrinė projektų valdymo agentūra 2018 m. gruodžio 12 d. raštu Nr. 2018/2-7684 

informavo, kad VšĮ Rožyno šeimos klinika prašymu nutrauktas projekto „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ „Rožyno šeimos klinikoje“ vertinimas. Atsižvelgiant į 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 2019 m. birželio 27 d. raštu Nr. 19-1832(4.45E-1) 

pateiktą informaciją, pateikiamame svarstyti Panevėžio regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalies 

„Priemonių planas“ pakeitimo projekte (toliau – Plano projektas) išbrauktas VšĮ „Rožyno šeimos 

klinika“ planuotas įgyvendinti projektas „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo 

didinimas VšĮ „Rožyno šeimos klinikoje“. Šios priemonės ES fondų lėšos perskirstytos numatant 

papildomo finansavimo galimybę 4 Panevėžio mieste pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas 

teikiančioms įstaigoms: UAB „MediCA klinika“, UAB „Smėlynės šeimos ambulatorija“, UAB 

„Pilėnų šeimos medicinos centras“ bei UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“. K. Linkonaitė atkreipė 

dėmesį, kad Tarybai pateikiamame svarstyti Plano projekte minėtų Panevėžio miesto savivaldybėje 

pirminės asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikiančių įstaigų projektų vertės padidintos 

atsižvelgiant į priemonės Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos ministro 2017 m. lapkričio 14 d. įsakymu Nr. V-1291, 36 punkto reikalavimus. 

Pateikiame svarstyti Plano projekte, vadovaujantis Regionų plėtros planų rengimo metodikos 32.5 

papunkčio reikalavimais, taip pat patikslintos projektų vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius bei 

stebėsenos rodiklių reikšmės atsižvelgiant į 2019 m. birželio 25 d. SFMIS2014 duomenis. 

Perskirsčius ES fondų lėšas pagal priemonę „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos 

efektyvumo didinimas“ liktų nesuplanuota 9 013,71 EUR ES fondų lėšų. 

Atsižvelgiant į Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. birželio 11 d. įsakymu 

Nr. 1V-536 pakeistą priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų 

vystymas. II“ projektų finansavimo sąlygų aprašą bei informaciją pateiktą SFMIS2014 (2019 m. 

birželio 18 d. duomenys) patikslinta informacija apie baigtą įgyvendinti Pasvalio rajojo savivaldybės 

administracijos projektą „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros plėtros II etapas“  

Vadovaujantis Metodikos 32.5 papunkčio nuostatomis bei SFMIS2014 2019 m. birželio 25 d. 

duomenimis, patikslintos žemiau nurodytų, baigtų įgyvendinti projektų vertės pagal atskirus 

finansavimo šaltinius: 

 Pasvalio rajono savivaldybės administracijos projekto „Dviračių transporto infrastruktūros 

plėtra Taikos gatvėje Pasvalio mieste“ (priemonė „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“); 

 Panevėžio rajono savivaldybės administracijos projekto „Pėsčiųjų ir dviračių takų plėtra 

Ramygalos miesto parke ir Parko g., Panevėžio rajone“, (priemonė „Pėsčiųjų ir dviračių takų 

rekonstrukcija ir plėtra“); 

 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Pažeistų Kupiškio rajono 

savivaldybės kraštovaizdžio teritorijų tvarkymas“ (priemonė „Kraštovaizdžio apsauga“); 

 Rokiškio rajono savivaldybės  administracijos projekto „Rokiškio rajono teritorijų 

kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas“, (priemonė „Kraštovaizdžio apsauga“); 

 Rokiškio rajono savivaldybės v projekto „Rokiškio miesto Kauno ir Perkūno gatvių dalių 

rekonstravimas“, (priemonė „Vietinių kelių vystymas“); 

 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos  projekto „Dalies patalpų Krantinės g. 28, 

Kupiškio m., modernizavimas įkuriant savarankiško gyvenimo namus“ (priemonė „Socialinių 

paslaugų infrastruktūros plėtra“); 

 Panevėžio rajono savivaldybės administracijos  projekto „Mokyklų tinklo efektyvumo 

didinimas Panevėžio rajono savivaldybėje“ (priemonė „Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“); 
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 Kupiškio rajono savivaldybės administracijos projekto „Infrastruktūros pritaikymas 

neformaliajam vaikų švietimui Kupiškio rajone“ (priemonė „Neformaliojo švietimo infrastruktūros 

tobulinimas“). 

 

K. Linkonaitė pasakė, kad išvardintiems Plano projekto pakeitimams Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija 2019 m. liepos 23 d. raštu Nr. 1D-3749 pritarė be pastabų. Tarybai 

pateiktame svarstyti Plano projekte atlikta daugiau pakeitimų, kurie, vadovaujantis Metodikos 32 

punkto nuostatomis, laikomi neesminiais plano dalies „Priemonių planas“ pakeitimais, su Vidaus 

reikalų ministerija nederinami ir teikiami tiesiogiai regiono plėtros tarybai.  

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos atstovai, vadovaudamiesi pakeistu priemonės 

Nr. 06.2.1-TID-R-511 „Vietinių kelių vystymas“ projektų finansavimo sąlygų aprašu (kuriuo 

padidintas regionui ES lėšų limitas skyrus veiklos lėšų rezervo lėšas) prašo patikslinti informaciją 

apie planuojamą įgyvendinti projektą „Rokiškio miesto Aušros g. (nuo sankirtos su J. Gruodžio g. iki 

sankirtos su Kauno g. ) rekonstravimas“. Projektas „Rokiškio miesto Aušros g. (nuo sankirtos su J. 

Gruodžio g. iki sankirtos su Kauno g. ) rekonstravimas“ įtrauktas į Panevėžio regiono integruotą 

teritorijų vystymo programą (2019-06-27 įsakymo Nr. 1V-587 redakcija, 1.1.21 veiksmas), todėl  

informacija apie minėtą projektą patikslinta vadovaujantis informacija apie 1.1.21 veiksmą. 

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi Metodikos 32.4 papunkčio 

nuostatomis, 2019 m. liepos 4 d. raštu Nr. S1-1585(4.22) paprašė įtraukti į Plano projektą planuojamą 

įgyvendinti projektą „Pastato Gedimino g. 53B, Kupiškyje, atnaujinimas ir pritaikymas verslui“. 

Projektą planuojama įgyvendinti pagal priemonę Nr. 07.1.1-CPVA-V-907 „Mieto inžinerinės 

infrastruktūros, svarbios verslui, atnaujinimas ir plėtra“. Atsižvelgiant į tai, kad minėtas projektas yra 

įtrauktas į Panevėžio regiono integruotą teritorijų vystymo programą (2019-06-27 įsakymo Nr. 1V-

587 redakcija, 1.1.26 veiksmas), informacija įtraukta į Plano projektą. 

K. Linkonaitė paaiškino, kad Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2018 m. spalio 4 d. 

raštu Nr. ARB-1939  „Dėl regiono projektų sąrašų keitimo“ informavo, kad neplanuoja teikti 

prašymo dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Socialinio būsto plėtra Pasvalio rajono 

savivaldybėje“.  Atsižvelgdama į šią informaciją bei vadovaudamasi Iš Europos sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų atrankos tvarkos aprašo 22.2 papunkčio 

reikalavimais, Panevėžio regiono plėtros taryba 2018 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-35 pakeitė 

Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 08.1.2-CPVA-R-408-51, kuriame  sumažino Pasvalio rajono 

savivaldybės administracijos projekto „Socialinio būsto plėtra Pasvalio rajono savivaldybėje“ vertę 

pagal SFMIS2014 2018 m. rugsėjo 3 d. duomenis. Atitinkami pakeitimai buvo atlikti ir Panevėžio 

regiono 2014-2020 m. plėtros plano dalyje „Priemonių planas“. 2019 m. liepos 9 d. raštu Nr. ARB-

1330 Pasvalio rajono savivaldybės administracija pateikė prašymą padidinta projekto „Pasvalio 

rajono savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra“ vertę pagal atskirus finansavimo šaltinius, t. y., 

atstatyti šiam projektui suplanuotą pirminę lėšų sumą, kuri sumažinta Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2018 m. spalio 30 d. sprendimu Nr. 51/4S-35. Pasvalio rajono savivaldybės administracija 

nurodė, kad ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Socialinio būsto plėtra 

Pasvalio rajono savivaldybėje“ pagal Projektų administravimo ir finansavimo taisyklių 196.2 

papunktį. Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2019 m. liepos 9 d. rašte paaiškino, kad 

įgyvendinant minėtą projektą, įsigyta 10 iš numatytų 15 vnt. socialinių būstų. Projekto įgyvendinimo 

metu, pakilus butų rinkos kainoms ir padidėjus tinkamoms finansuoti išlaidoms, projekto 

finansavimo ir administravimo sutartyje numatytame projekto biudžete trūksta lėšų suplanuotiems ir 

sutartyje numatytiems projekto rezultatams pasiekti. Plano projekte projekto „Pasvalio rajono 

savivaldybės socialinio būsto fondo plėtra“ vertė padidinta pagal priemonės Nr. 08.1.2-CPVA-R-408 

„Socialinio būsto fondo plėtra“ Panevėžio regiono projektų sąrašo patvirtinimo momentu (Tarybos 

2016 kovo 31 d. sprendimas Nr. 51/4S-17) projektui numatytą lėšų sumą. K. Linkonaitė atkreipė 

Tarybos narių dėmesį, kad pagal priemonę „Socialinio būsto fondo plėtra“ Panevėžio regionui skirtų 

ES fondų lėšų limitas, atlikus pakeitimą, nebus viršytas.  

K. Linkonaitė pasakė, kad atsižvelgiant į SFMIS2014 2019 m. birželio 25 d. duomenis apie 

sudarytas projektų, įgyvendinamų pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, finansavimo ir 
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administravimo sutartis, 2019 m. liepos 11 d. raštu buvo kreiptasi į Panevėžio miesto, Panevėžio 

rajono bei Pasvalio rajono savivaldybių administracijas dėl papildomo pagal minėtą priemonę 

įgyvendinamų projektų finansavimo poreikio. Pasvalio rajono savivaldybės administracija 2019 m. 

liepos 12d. raštu Nr. ARB-1366 informavo, kad neplanuoja teikti prašymų dėl papildomo 

finansavimo skyrimo projektui „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių keitimas Pasvalio 

rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane“.  Dėl šios priežasties Pasvalio rajono savivaldybės 

projekto vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius teikiamame svarstyti Plano projekte sumažintos 

vadovaujantis SFMIS204 birželio 25 d. duomenimis. Panevėžio rajono savivaldybės  administracija 

2019 m. liepos 16 d. raštu Nr. (8.18) SD1-1660 informavo, kad iki š. m., gruodžio mėn. 31 d. kreipsis 

dėl papildomo finansavimo skyrimo projektui „Kraštovaizdžio apsaugos priemonių įgyvendinimas 

Panevėžio rajone II etapas“, todėl informacija Plano projekte netikslinta. Panevėžio miesto 

savivaldybės administracija 2019 m. liepos 22 d. raštu Nr. 19-2078(4.45E-1)) nurodė, kad papildomo 

finansavimo įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Panevėžio mieste“ poreikis yra 62 991,80 ES fondų lėšų. Vadovaujantis SFMIS2014 2019 m. 

birželio 25 d. duomenimis, projekto „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas 

Panevėžio mieste“ finansavimo ir administravimo sutartyje numatyta 7 315,55 EUR ES fondų lėšų 

mažiau nei jam buvo numatyta aktualioje priemonės „Kraštovaizdžio apsauga“ regiono projektų 

sąrašo redakcijoje. Plano projekte informacija apie Panevėžio miesto savivaldybės administracijos 

projektą „Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės gerinimas Panevėžio mieste“ pagal 

SFMIS2014 duomenis nepakeista. K. Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad atlikus Plano pakeitimus pagal 

priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ Panevėžio regione lieka nesuplanuota 14 674,77 EUR ES fondų 

lėšų.  

Pateiktame svarstyti Plano projekte, vadovaujantis Metodikos 32.4 papunkčio nuostatomis, ir 

atsižvelgiant į veiksmus, suplanuotus Panevėžio regiono integruotoje teritorijų vystymo programoje 

(2019-06-27 įsakymo Nr. 1V-587 redakcija), išbrauktas projektas „Magistralės „Via Baltica“ 

sujungimas su Panevėžio  laisvąja ekonomine zona“ bei priemonė „Regiono judumo didinimas 

plėtojant regionų jungtis (Via Baltica)“.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2015 m. spalio 15 d. sprendimo Nr. 51/4S-23 „Dėl Panevėžio regiono 2014-2020 metų 

plėtros plano patvirtinimo“ pakeitimo“ projektui Taryba pritarė bendru sutarimu. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu nutarta priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą (sprendimas 

pridedamas).  

 

10. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono sąrašų, bendrai finansuojamų ES struktūrinių 

fondų lėšomis, pakeitimų: 

10.1. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę „Vietinio 

susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas”, pakeitimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vyriausioji specialistė Inga Adomaitienė 

informavo, kad Biržų rajono savivaldybės administracija 2019 m. birželio 27 d. raštu Nr. SN-897 

kreipėsi į Panevėžio regiono plėtros tarybą prašydama pakeisti projekto, įtraukto į Panevėžio regiono 

projektų, finansuojamų pagal 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų 

programos 4 prioriteto  „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių energijos gamybos ir 

naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės 04.5.1-TID-R-518 „Vietinio susisiekimo viešojo 

transporto priemonių parko atnaujinimas“, sąrašą Nr. 04.5.1-TID-R-518-51, patvirtintą Panevėžio 

regiono plėtros tarybos 2017 m. gegužės 10 d. sprendimu Nr. 51/4S-22, paraiškos pateikimo terminą.  

Vadovaujantis Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų 

projektų atrankos tvarkos aprašo (toliau – Tvarkos aprašas), patvirtinto Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 1V-893, 19.2 ir 22.5 punktų nuostatomis, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 
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04.5.1-TID-R-518-51 pakeitimo projektas, t. y. sąraše pakeistas projekto „Ekologiško viešojo 

transporto Biržų rajono savivaldybėje plėtra, įsigyjant ekologiškas transporto priemones“ paraiškos 

pateikimo terminas iš 2019 m. birželio 28 d. į 2020 m. sausio 31 d.  

Vadovaujantis Tvarko aprašo 14.2 papunkčiu, kartu su regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-

TID-R-518-51 pakeitimo projektu parengtas ir Tarybai pateiktas Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316, 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše 

regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo 

vertinimas. Vertinimo pažymoje pakeistas paraiškos pateikimo terminas. 

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2017 m. gegužės 10 d. sprendimo Nr. 51/4S-22 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 04.5.1-TID-R-518 

„Vietinio susisiekimo viešojo transporto priemonių parko atnaujinimas“ iš ES struktūrinių fondų lėšų 

siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 04.5.1-TID-R-518-51 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektui Taryba pritarė bendru sutarimu. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą (sprendimas 

pridedamas). 

 

10.2. SVARSTYTA.  Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Kraštovaizdžio apsauga”, pakeitimo. 

 

K. Linkonaitė informavo, kad Panevėžio regiono plėtros tarybos 2019 m. kovo 21 d. 

sprendimu Nr. 51/4S-6 pakeistame Panevėžio regiono projektų, finansuojamų pagal 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių 

darnus naudojimas ir prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonę 05.5.1-APVA-R-019 

„Kraštovaizdžio apsauga“, sąraše Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 liko nesuplanuota 214 896,31 EUR ES 

fondų lėšų. Panevėžio regionui pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ skirta 2 737 919,00 EUR 

ES fondų lėšų. Panevėžio regiono plėtros taryba 2019 m. kovo 21 d. raštu kreipėsi į Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministeriją, prašydama leisti suplanuoti nesuplanuotą Panevėžio regiono ES 

fondų lėšų sumos dalį. Asignavimų valdytojas 2019 m. kovo 27 d. raštu Nr. (15-1)-D8-1243 „Dėl 

leidimo suplanuoti nesuplanuotą Panevėžio regiono ES struktūrinių fondų lėšų dalį“ (raštas 

pridedamas) informavo neprieštaraujantis, kad būtų panaudotos suplanuotos ES fondų lėšos, 

Panevėžio regionui skirtos priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ projektų 

finansavimo sąlygų apraše (toliau – Aprašas). RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, 

atsižvelgdamas į minėtą Aplinkos ministerijos raštą bei vadovaudamasis 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos įgyvendinimo administravimo Regioninės plėtros 

departamente prie VRM vidaus procedūrų aprašo, patvirtinto Regioninės plėtros departamento prie 

VRM direktoriaus 2015 m. sausio 8 d. įsakymu Nr. 51V-3 (2019 m. kovo 22 d. įsakymo Nr. 51V-12 

redakcija), nuostatais, parengė ir 2019 m. kovo 29 d. paskelbė patikslintą kvietimą teikti projektinius 

pasiūlymus Panevėžio regiono projektų sąrašui Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 sudaryti.  

Kupiškio rajono savivaldybės administracija, vadovaudamasi patikslintu kvietimu teikti 

projektinius pasiūlymus pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“, 2019 m. birželio 12 d. raštu 

pateikė projektinį pasiūlymą „Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono savivaldybėje“. Projekto 

bendra vertė  - 239 257,68 EUR, iš kurių: 203 369,02 EUR- ES fondų lėšos ir 35 888,66 EUR – 

Kupiškio rajono savivaldybės biudžeto lėšos.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, vadovaudamasis Tvarkos aprašu ir Vidaus 

procedūrų aprašau atliko projektinio pasiūlymo „Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio rajono 

savivaldybėje“ vertinimą ir 2019 m. liepos 10  d. patvirtino projektinio pasiūlymo vertinimo išvadą. 

Projektinio pasiūlymo vertinimo metu nustatyta, kad projektas „Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio 
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rajono savivaldybėje“ atitinka visus projektinio pasiūlymo vertinimo išvados 2 punkte nustatytus 

reikalavimus ir gali būti įtrauktas į regiono projektų sąrašą.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14.2 papunkčiu, regionų projektų sąrašų projektai turi būti 

sudaromi atsižvelgiant į priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše 

suplanuotas ES struktūrinių fondų lėšas, dėl kurių kasmet turi būti pasirašytos projektų sutartys ir 

kurios kasmet turi būti pripažintos deklaruotinomis Europos Komisijai bei regionams nustatytas 

siektinas tarpines ir galutines stebėsenos rodiklių reikšmes. Šiems reikalavimams įvertinti parengtas 

ir Tarybai pateiktas „Regiono plėtros tarybos sprendimų priėmimui dėl regiono projektų sąrašų 

sudarymo keliamų reikalavimų tenkinimo vertinimas“. Kupiškio rajono savivaldybės 

admininistracijos planuojamu įgyvendinti projektu būtų likviduojami bešeimininkiai statiniai. 

Įtraukus projektą į regiono projektų sąrašą, stebėsenos rodiklio „Likviduoti kraštovaizdį darkantys 

bešeimininkiai ir apleisti statiniai ir įrenginiai (P.N.093)“ reikšmė regione įgyvendinamais ir 

planuojamais įgyvendinti projektais būtų 43 vnt. didesnė, nei ji numatyta regionui priemonės 

„Kraštovaizdžio apsauga“ Apraše. K. Linkonaitė pabrėžė, kad suplanuotais projektais numatyta 

pasiekti visų stebėsenos rodiklių galutines minimalias reikšmes, nurodytas Panevėžio regionui 

priemonės Apraše.  

Aplinkos ministerija 2019 m. liepos 26 d. raštu Nr. (15-1)-D8(E)-1498 pasiūlė naujus 

projektus į regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 įtraukti ne vėliau kaip iki 2019 m. 

spalio 1 d.  

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius, atsižvelgdamas į 2019 m. birželio 25 d. 

SFMIS2014 duomenis, 2019 m. liepos 11 d. raštu Nr. 51/4D-86 kreipėsi į Panevėžio miesto, 

Panevėžio bei Pasvalio rajonų savivaldybių administracijas, pateikdamas apibendrintą informaciją 

apie šių pareiškėjų sudarytų projektų finansavimo ir administravimo sutarčių vertes (projektai: 

„Kraštovaizdžio formavimas ir ekologinės būklės geriniams Panevėžio mieste“, „Kraštovaizdžio 

apsaugos priemonių įgyvendinimas Panevėžio rajone II etapas“ bei „Kraštovaizdžio ir gamtinio 

karkaso sprendinių keitimas Pasvalio rajono savivaldybės teritorijos bendrajame plane“). 

Atsižvelgiant į Pasvalio rajono savivaldybės administracijos 2019 m. liepos 12 d. raštu Nr. ARB-

1366 pateiktą informaciją, kad pareiškėjas neplanuoja keiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamam projektui „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių keitimas Pasvalio rajono 

savivaldybės teritorijos bendrajame plane“, Tarybai pateiktame svarstyti regiono projektų sąrašo 

pakeitimo projekte šio projekto vertės patikslintos pagal 2019 m. birželio 25 d. SFMIS2014 

duomenis taip: bendra projekto vertė sumažinta nuo 82 352,94 EUR iki 78 650,00 EUR, ES fondų 

lėšos sumažintos nuo 69 999,98 EUR iki 66 852,50 EUR ir savivaldybės biudžeto lėšos sumažintos 

nuo 12 352,96 EUR iki 11 797,50 EUR. Panevėžio miesto bei Panevėžio rajono savivaldybių 

administracijos raštais informavo, kad planuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamiems projektams, todėl  projektų vertės pagal atskirus finansavimo šaltinius projektų 

sąrašo pakeitimo projekte netikslintos.  

Įtraukus į Panevėžio regiono projektų sąrašą Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51Kupiškio rajono 

savivaldybės admininistracijos planuojamą įgyvendinti projektą „Kraštovaizdžio apsauga Kupiškio 

rajono savivaldybėje“ bei sumažinus Pasvalio rajono savivaldybės administracijos įgyvendinamo 

projekto „Kraštovaizdžio ir gamtinio karkaso sprendinių keitimas Pasvalio rajono savivaldybės 

teritorijos bendrajame plane“ vertę, regione pagal priemonę „Kraštovaizdžio apsauga“ liktų 

nesuplanuota 14 674,77 EUR ES fondų lėšų. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1, 20.8, 19.2, 22.2 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, 

parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019 pakeitimo projektas.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2016 m. rugpjūčio 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-37 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų veiksmų programos 5 prioriteto „Aplinkosauga, gamtos išteklių darnus naudojimas ir 

prisitaikymas prie klimato kaitos“ įgyvendinimo priemonės Nr. 05.5.1-APVA-R-019 „Kraštovaizdžio 

apsauga“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 05.5.1-APVA-R-019-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ projektui Taryba pritarė bendru sutarimu. 
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NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą (sprendimas 

pridedamas). 

 

10.3. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II”, pakeitimo. 

 

K. Linkonaitė pasakė, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.3 papunkčių nuostatomis, 

regiono projektų sąrašas keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą patvirtintame 

regiono projektų sąraše, baigus įgyvendinti regiono projektą pagal faktiškai patirtas ir regiono 

projektui įgyvendinti išmokėtas lėšas. 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1V-536 

„Dėl Vidaus reikalų ministro 2015 m. gruodžio 18 d. įsakymo Nr. 1V-1024 „Dėl 2014-2020 metų 

Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir 

dalyvavimo darbo rinkoje skatinimas“ Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 priemonės“ Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. II“ projektų finansavimo sąlygų aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

pakeistas priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. 

II“ projektų finansavimo sąlygų aprašas, kuriame Panevėžio regionui sumažinta ES fondų lėšų suma 

(naujas limitas – 713 569 EUR, sumažinta 109 089,00 EUR). 

Atsižvelgiant į tai, kad patvirtintame regionų projektų sąraše esančių visų regionų projektų 

preliminari tinkamų finansuoti ES fondų lėšų suma turi neviršyti ES fondų lėšų limito, nustatyto 

projektų finansavimo sąlygų apraše, parengtas ir Tarybai pateiktas Panevėžio regiono priemonės Nr. 

07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių teritorijų vystymas. II“ projektų sąrašo Nr. 

07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas, kuriame patikslinta Pasvalio rajono savivaldybės 

administracijos projekto „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros plėtros II etapas“ vertė pagal 

baigtam įgyvendinti projektui išmokėtas lėšas. Projekto „Pasvalio miesto viešosios infrastruktūros 

plėtros II etapas“ vertė pagal atskirus finansavimo šaltinius sumažinta vadovaujantis 2019 m. birželio 

21 d. SFMIS2014 duomenimis taip: bendra projekto vertė sumažinta nuo 324 371,26 EUR iki 

317 629,47 EUR, ES fondų lėšų suma sumažinta nuo 275 715,56 EUR iki 269 985,04 EUR, Lietuvos 

Respublikos valstybės biudžeto lėšos sumažintos nuo 24 327,85 EUR iki 23 822,22 EUR, Pasvalio 

rajono savivaldybės biudžeto lėšos sumažintos nuo 24 327,85 EUR iki 23 822,21 EUR.  

K. Linkonaitė atkreipė Tarybos narių dėmesį, kad Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 

07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas tenkina Tvarkos aprašo 25 bei 26 punkto reikalavimus, 

t. y., nėra viršytas ES fondų lėšų limitas, nustatytas regionui priemonės „Pereinamojo laikotarpio 

tikslinių teritorijų vystymas. II“ Apraše. Regiono projektų sąrašo projektas taip pat tenkina Projektų 

finansavimo ir administravimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. 

spalio 8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl projektų finansavimo ir administravimo taisyklių patvirtinimo“, 

49 punkto reikalavimus. 

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 14 punktu, parengtas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 pakeitimo projektas.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo projektui „Dėl Panevėžio regiono 

plėtros tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. 51/4S-18 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos 

fondų investicijų veiksmų programos 7 prioriteto „Kokybiško užimtumo ir dalyvavimo darbo rinkoje 

skatinimas“ įgyvendinimo priemonės Nr. 07.1.1-CPVA-R-903 „Pereinamojo laikotarpio tikslinių 

teritorijų vystymas. II“ iš ES struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono 

projektų sąrašo Nr. 07.1.1-CPVA-R-903-51 patvirtinimo“ pakeitimo“ Taryba pritarė bendru 

sutarimu. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą (sprendimas 

pridedamas). 



 

 

 

17 

 

10.4. SVARSTYTA. Dėl Panevėžio regiono projektų sąrašo, finansuojamo pagal priemonę 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, pakeitimo. 

 

K. Linkonaitė informavo, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.2 ir 22.2 papunkčių 

nuostatomis, regiono projektų sąrašas keičiamas pakeičiant informaciją apie projektą, pateiktą 

patvirtintame regiono projektų sąraše, jeigu regiono projekto sutartis pasirašoma dėl mažesnės 

finansavimo sumos, nei atitinkamam projektui numatyta patvirtintame regiono projektų sąraše ir 

jeigu nėra gautas savivaldybės institucijos prašymas dėl papildomo finansavimo regiono projektui 

skyrimo. 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyrius 2019 m. balandžio 26 d. kreipėsi į Panevėžio 

apskrities savivaldybių administracijas pateikdamas apibendrintą informaciją apie Panevėžio regione 

sudarytų projektų, finansuojamų pagal priemonę Nr. 08.1.3-CPVA-R-609 „Pirminės asmens 

sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“, finansavimo ir administravimo sutarčių vertes 

bei prašydamas nurodyti ar pareiškėjai ketina kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamiems projektams. Atsižvelgiant į Kupiškio rajono savivaldybės administracijos 2019 m. 

gegužės 9 d. raštu Nr. S1-1114(4.22) pateiktą informaciją, kad dėl papildomo finansavimo projektui 

„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Kupiškio rajono savivaldybėje“ 

planuojama kreiptis iki 2020 m. kovo mėn., Tarybai pateiktame svarstyti regiono projektų sąrašo 

pakeitimo projekte informacija apie minėtą projektą nepakeista.   

Centrinė projektų valdymo agentūra 2018 m. gruodžio 12 d. raštu Nr. 2018/2-7684  

informavo, kad VšĮ Rožyno šeimos klinika prašymu nutrauktas projekto „Pirminės asmens sveikatos 

priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ „Rožyno šeimos klinikoje“ vertinimas. Atsižvelgiant į 

Panevėžio miesto savivaldybės administracijos  pateiktą prašymą Panevėžio regiono projektų sąrašo 

Nr. 08.1.3-CPVA-R-609-51 pakeitimo projekte išbrauktas VšĮ „Rožyno šeimos klinika“ planuotas 

įgyvendinti projektas „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas VšĮ 

„Rožyno šeimos klinikoje“. Panevėžio miesto savivaldybės administracija, atsakydama į RPD prie 

VRM Panevėžio apskrities skyriaus paklausimą dėl papildomo finansavimo poreikio 

įgyvendinamiems projektams informavo, kad dėl papildomo finansavimo kreipsis 4 įstaigos: UAB 

„MediCA klinika“, UAB „Smėlynės šeimos klinika“, UAB „Pilėnų šeimos medicinos centras“ bei 

UAB „Kniaudiškių šeimos klinika“. Biržų, Panevėžio, Pasvalio bei Rokiškio rajonų savivaldybių 

administracijos raštais informavo, kad neplanuoja kreiptis dėl papildomo finansavimo skyrimo 

įgyvendinamiems projektams. K. Linkonaitė taip pat pasakė, kad vadovaujantis Tvarkos aprašo 22.2 

papunkčio nuostatomis informacija pateiktame svarstyti regiono projektų sąrašo pakeitimo projekte 

patikslinta vadovaujantis SFMIS2014 2019 m. birželio 25 d. 

Panevėžio regiono projektų sąrašo projekte, atlikus aukščiau nurodytus pakeitimus, liko 

nesuplanuota 43 413,18 EUR ES fondų lėšų. K. Linkonaitė atkreipė dėmesį, kad 34 399,50 EUR  ES 

fondų lėšos, dėl kurių Panevėžio miesto savivaldybės administracija planuoja kreiptis dėl papildomo 

finansavimo skyrimo įgyvendinamiems projektams.  

Vadovaujantis Tvarkos aprašo 19.1, 20.2 papunkčių ir 25 punkto nuostatomis, parengtas ir 

Tarybai pateiktas Iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų bendrai finansuojamų regionų projektų 

sąrašo 08.1.3-CPVA-R-609-51 pakeitimo projektas. Taip parengtas ir Tarybai kartu su regiono 

projektų sąrašo 08.1.3-CPVA-R-609-51  pakeitimo projektu pateiktas Projektų administravimo ir 

finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 8 d. įsakymu 

Nr. 1K-316, 48 punkte keliamų reikalavimų ir atitikties projektų finansavimo sąlygų apraše 

regionams nustatytoms siektinoms tarpinėms ir galutinėms stebėsenos rodiklių reikšmėms tenkinimo 

vertinimas. Pateiktoje vertinimo pažymoje projektais siekiami stebėsenos rodikliai bei jų reikšmės 

patikslintos pagal 2019 m. birželio 25 d. SFMIS2014 duomenis.  

Parengtam Panevėžio regiono plėtros tarybos sprendimo „Dėl Panevėžio regiono plėtros 

tarybos 2018 m. liepos 4 d. sprendimo Nr. 51/4S-19 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 8 prioriteto „Socialinės įtraukties didinimas ir kova su skurdu“ 08.1.3-

CPVA-R-609 priemonės „Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas“ iš ES 
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struktūrinių fondų lėšų siūlomų bendrai finansuoti Panevėžio regiono projektų sąrašo Nr. 08.1.3- 

CPVA-R-609-51 patvirtinimo“ pakeitimo“  projektui Taryba pritarė bendru sutarimu. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimą pagal parengtą sprendimo projektą (sprendimas 

pridedamas). 

 

11. Dėl projektų finansavimo sąlygų aprašų derinimo. 

 

RPD prie VRM Panevėžio apskrities skyriaus vedėja informavo, kad Panevėžio regiono 

plėtros tarybos sudarytos darbo grupės nariams 2019 m. rugpjūčio 6 d. pastaboms ir pasiūlymams 

pateikti buvo išsiųsti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos parengti 2014–

2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 9 prioriteto „Visuomenės 

švietimas ir žmogiškųjų išteklių didinimas“ regioninio planavimo priemonių 09.1.3-CPVA-R-705 

„Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“, 09.1.3-CPVA-R-724 

„Mokyklų tinklo efektyvumo didinimas“ ir 09.1.3-CPVA-R-725 „Neformaliojo švietimo 

infrastruktūros tobulinimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašų pakeitimų projektai. Iki nurodyto 

termino pastaboms ir pasiūlymams teikti (2019-08-09) pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta. Teisės 

aktų pakeitimų esmė – veiklos lėšų rezervo paskirstymas regionams bei atitinkamai naujų regionų 

projektų planavimo terminų nustatymas. Panevėžio regionui veiklos lėšų rezervą suplanuota pridedi 

(378 218 Eur ES lėšų)  tik prie priemonės "Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo 

didinimas" (atsižvelgiant į Panevėžio regiono plėtros tarybos raštą- atsakymą į Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerijos paklausimą kaip perskirstyti veiklos lėšų rezervo sumas). 

Panevėžio regiono plėtros tarybos sudarytos darbo grupės nariams  2019 m. rugpjūčio 20 d. 

pastaboms ir pasiūlymams pateikti buvo išsiųstas Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos ūkio ministro 2014 m. gruodžio 19 d. įsakymo Nr. 4-

933 „Dėl 2014–2020 m. Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos prioriteto 

įgyvendinimo priemonių įgyvendinimo plano ir Nacionalinių stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektas. Iki nurodyto termino pastaboms ir pasiūlymams teikti (2019-08-

23) pastabų ir pasiūlymų nebuvo gauta. Pakeitimų esmė - projektu keičiamas priemonės 

„Nacionalinių turizmo maršrutų, trasų ir produktų rinkodara bei turizmo ženklinimo infrastruktūros 

plėtra“ galimas pareiškėjas – nuo 2019 m. sausio 1 d. Valstybinio turizmo departamento prie Ūkio 

ministerijos teises ir pareigas perėmė VšĮ „Keliauk Lietuvoje“, tikslinami rodikliai. 

Panevėžio regiono plėtros tarybos sudarytos darbo grupės nariams taip pat 2019 m. rugpjūčio 

20 d. pastaboms ir pasiūlymams pateikti buvo išsiųstas 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų 

investicijų veiksmų programos 4 prioriteto „Energijos efektyvumo ir atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos ir naudojimo skatinimas“ 04.5.1-TID-R-514 priemonės „Darnaus judumo 

priemonių diegimas“ projektų finansavimo sąlygų aprašo pakeitimo projektas. Įsakymo projekto 

pakeitimo tikslas – paspartinti Susisiekimo ministerijos administruojamų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų panaudojimą regionams paskirstant veiklos lėšų rezervo sumas, patikslinti 

remiamas veiklas, numatyti de minimis pagalbos galimybę, atsižvelgiant į daromus pakeitimus, 

pakeisti ir papildyti minėto įsakymo priedus. Iki nurodyto termino pastaboms ir pasiūlymams teikti 

(2019-08-23) pabaigos, pastabas ir pasiūlymus pateikė Lina Bareikienė, Panevėžio miesto 

savivaldybės administracijos Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriaus Investicijų 

poskyrio vedėja: 

”1. Pakeitus FSA 36.3 papunktį ir jį išdėsčius taip: ,,36.3. stočių terminalai ir stočių peronai“, 

atsiranda neaiškumas kas yra terminalai ir peronai, nes įvairiuose informaciniuose šaltiniuose 

aiškinama skirtingai. Galbūt Aprašą reiktų papildyti sąvokų aiškinimu. Išlieka neaiškumas, kas bus 

finansuojama šia veikla.  

2. Aprašo projekte 37.1 punkte yra įrašyta pritaikomi susisiekimui (ne rekreacijai) skirti 

šaligatviai, pėsčiųjų takai, pėsčiųjų viadukai ir tiltai, ......prašome Apraše įtvirtinti nuostatą, kaip 

Pareiškėjai turi įrodyti, kad takas, šaligatvis, tiltas ar pan. skirtas susiekimui, o ne rekreacijai.  
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3. Regiono projektų sąrašus siūloma sudaryti iki 2019-12-31, siūlome terminą pratęsti iki 

2020-02-28, atsižvelgiant į pirkimus ir investicinių projektų korektūros laiką, pasikeitus 

finansuojamoms veikloms.  

4. „15. Pagal Aprašą galimi pareiškėjai yra Vilniaus, Kauno, Klaipėdos, Šiaulių, Panevėžio, 

Alytaus, Palangos miestų savivaldybių, Utenos, Jonavos, Kėdainių, Mažeikių, Telšių, Tauragės 

rajonų savivaldybių, Visagino, Marijampolės, Birštono, Neringos ir Druskininkų savivaldybių 

administracijos.“ 

16. Pagal Aprašą galimi partneriai yra: 

16.1. viešąją transporto infrastruktūrą valdančios įmonės, Lietuvos automobilių kelių 

direkcija prie Susisiekimo ministerijos;  

16.2. privatūs juridiniai asmenys, turintys teisę vykdyti keleivių ir bagažo vežimo veiklą [...]“ 

Panevėžio m. administracija, vykdydama Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymo 6 

str. 33 d. nustatytą savarankiškąją funkciją – keleivių vežimo vietiniais maršrutais organizavimas, 

lengvatinio keleivių vežimo kompensacijų skaičiavimas ir mokėjimas, ir siekdama efektyviai 

reguliuoti viešojo transporto susisiekimo sistemą, administravimo funkcijoms atlikti įsteigė VšĮ 

Panevėžio keleivinis transportas (toliau – VšĮ PKT), o ekonomines - ūkines veiklas ir keleivių 

vežimo funkciją atliktų konkurencine procedūra pasirenkamas vežėjas/paslaugos teikėjas. 

Atitinkamai planuojama, kad VšĮ PKT atliks šias veiklas: organizuoja ir koordinuoja visų keleivinio 

transporto rūšių sistemą; rengia ir teikia Savivaldybės administracijai viešojo transporto sistemos 

optimizavimo projektus; pateikia, gerina ir valdo miesto viešojo transporto eismo informacinę 

sistemą ir informacijos stotelėse, ir transporto priemonėse; organizuoja bilietų gamybos, platinimo, 

apskaitą ir kontrolę, ir kt. (žr. VšĮ PKT įstatuose). Tokia pat sistema gyvuoja ir Klaipėdoje, su VšĮ 

Klaipėdos Keleivinis Transportas. Todėl vertintina, kad VšĮ PKT bus juridinis asmuo (teisinė forma 

Viešoji įstaiga, o ne įmonė), valdanti viešąją transporto infrastruktūrą (kaip esminis pavyzdys – e-

bilieto sistemos diegimas, valdymas ir naudojimas). Ar, vadovaujantis dabartiniu aprašu, VšĮ PKT 

gali būti projekto partneriu? Jeigu negali, tuomet ar yra galimybė pakoreguoti Aprašą, įtraukiant ir 

kitos teisinės formos (t. y., Viešosios įstaigos / įstaigos) juridinį asmenį, kuris galėtų būti projekto 

partneriu?“ 

Parengtiems sprendimų projektams dėl teisės aktų pakeitimų projektų derinimo Taryba pritarė 

bendru sutarimu. 

 

NUTARTA: 

Bendru sutarimu priimti sprendimus pagal parengtus sprendimų projektus (sprendimai 

pridedami). 

 

 12. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

 

K. Udrienė pasakė, kad vidaus reikalų ministerijos žiniomis savivaldybių tarybos planuoja 

teikti regionų plėtros taryboms svarstyti klausimus dėl projektų pripažinimo regioninės svarbos 

projektais. Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktas pastabas ir rekomendacijas, taip pat siekdama detalizuoti 

projektų atrankos kriterijus bei nustatyti aiškią projekto, siūlomo pripažinti regioninės svarbos 

projektu vertinimo ir pripažinimo tvarką, rengia Regionų socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) 

infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais kriterijų aprašo, patvirtinto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. lapkričio 11 d. nutarimu Nr. 1184 „Dėl Regionų 

socialinės, ekonominės plėtros ir (arba) infrastruktūros projektų pripažinimo regioninės svarbos 

projektais kriterijų aprašo patvirtinimo“ (toliau –Aprašas) pakeitimo projektą. 

Siekiant išvengti teisminių ginčų ir kitų galimų neigiamų pasekmių, Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerija siūlo nesvarstyti projektų pripažinimo regioninės svarbos projektais 

klausimų iki naujos Aprašo redakcijos įsigaliojimo. Naują Aprašo redakciją planuojama patvirtinti iki 

rugsėjo mėnesio pabaigos. K. Udrienė taip pat informavo, kad Aprašo pakeitimo projektas bus 

pateiktas derinti regionų plėtros taryboms. 



 

 

 

20 

 

K. Udrienė pasakė, kad RPD prie VRM siekdamas skaidresnio regionų plėtros tarybų darbo, 

nori atkreipti Tarybos narių dėmesį, kad Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos parengtoje 

2018 m. balandžio 4 d. išvadoje dėl korupcijos rizikos analizės regionų plėtros srityje Nr. 4-01-2515 

(toliau – išvada dėl korupcijos rizikos) buvo pateiktos motyvuotos išvados. Departamentas, 

atsižvelgdamas į išvadoje dėl korupcijos rizikos pateiktus pasiūlymus, siekiant mažinti korupcijos 

riziką bei siekiant užtikrinti tinkamą visuomenės informavimą apie regionų plėtros tarybų veiklą, 

prašo viešinti regionų plėtros tarybų darbotvarkes, protokolus bei priimamus sprendimus ir regionų 

plėtros tarybų darbo reglamentų turinį koreguoti atsižvelgiant į Vidaus reikalų ministro įsakymu 

tvirtinamo Regiono plėtros tarybos pavyzdinio darbo reglamento turinį. 

K. Udrienė taip pat akcentavo, kad vadovaujantis teisės aktais, kiekvienas regiono plėtros 

tarybos narys yra atsakingas už viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevenciją. Ji pabrėžė, kad 

regiono plėtros tarybos narys, matydamas, kad jo dalyvavimas regiono plėtros tarybai rengiant, 

svarstant ar priimant sprendimus svarstomu klausimu gali sukelti viešųjų ir privačių interesų 

konfliktą, atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo valstybinėje 

tarnyboje įstatymo nuostatas, privalo nusišalinti. Apie tai turi būti pažymima regiono plėtros tarybos 

posėdžio protokole ir, jeigu organizuojamas regiono plėtros tarybos posėdis rašytinės procedūros 

tvarka, regiono plėtros tarybos nario balsavimo lape.  

K. Udrienė posėdyje pateikė informaciją apie veiklos lėšų rezervo suplanavimą. Ji 

informavo, kad 2019 m. rugpjūčio 29 d. darbo grupės ir administracijos direktorių pasitarimo metu 

dėl papildomo finansavimo įgyvendinant projektus nutarta: 

 pagal priemonę „Pėsčiųjų ir dviračių takų rekonstrukcija ir plėtra“ kreipsis Biržų rajono 

savivaldybė ir Panevėžio miesto  savivaldybė kartu su Panevėžio rajono savivaldybe (bendras 

projektas); 

 pagal priemonę „Ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo prieinamumo didinimas“ 

kreipsis visos Panevėžio apskrities savivaldybių administracijos intensyvumui atstatyti ar naujoms 

ikimokyklinio ugdymo įstaigų grupėms renovuoti. 

 Skyriaus vedėja taip pat informavo, kad paskelbtas papildomas kvietimas teikti 

projektinius pasiūlymus pagal Žemės ūkio ministerijos administruojamą priemonę „Pagrindinės 

paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“. 

R. Račkauskas informavo, kad Tarybos posėdžiai žodinės procedūros tvarka vyksta vis kitoje 

savivaldybėje, rotacijos principu. Paskutinis Tarybos posėdis Rokiškio rajono savivaldybėje vyko 

2017 m. gruodžio mėn., todėl kitą Tarybos posėdį bendru sutarimu nutarta organizuoti Rokiškio 

rajono savivaldybėje. 

 

 

 

 

 

Tarybos pirmininkas                                                                                     Rytis Mykolas Račkauskas           

          

                 

                                                                   

Posėdžio sekretorė                                                        Kristina Udrienė    


